
 ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт 

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 133 от 12.05.2022 
 

 КАРАР 

 

О внесении изменений в постановление «О  межведомственной 

комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда на территории 

Апастовского муниципального района» 

 

 Руководствуясь  Жилищным кодексом Российской 

Федерации, Постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 года N 47 

"Об утверждении  Положения о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом"  Исполнительный комитет Апастовского 

муниципального района  Республики Татарстан  п о с т а н о в л я е т: 

 

1.Внести в  Положение о межведомственной комиссии по оценке жилых 

помещений жилищного фонда на территории Апастовского муниципального 

района, утвержденное постановлением от 10.11.2020г. № 394 следующие 

изменения: 

подпункт 11пункта 3.1 изложить в следующей редакции: 

«11) По результатам работы комиссия принимает одно из следующих 

решений об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов 

установленным в Положении требованиям: 

о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому 

помещению, и его пригодности для проживания; 

о выявлении оснований для признания помещения подлежащим 

капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при 

необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения 

утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в 

соответствие с установленными в настоящем Положении требованиями; 

о выявлении оснований для признания помещения непригодным для 

проживания; 

об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным 

для проживания; 



о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным 

и подлежащим реконструкции; 

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным 

и подлежащим сносу; 

об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции. 

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан по адресу 

http://pravo.tatarstan.ru/.                 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан по инфраструктурному 

развитию. 

    
 

Руководитель                                                                   А.А. Тугушев             

  

 
 
 
 
 
 
 

 


